АРТЁМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД №23» ГОРОДА АРТЁМА
692760, г. Артёма, улица Кирова, 46/1 телефон 8(42337) 42642

Протокол
заседания педагогического совета №3

от 27 февраля 2023 года

Присутствовали:
Заведующий – Калюжа М.В.
Методист – Бондаренко Т.А.
Заместитель заведующего по АХР – Юнанова Г.В.
Воспитатели – Мамро Н.В., Батенок С.В., Белая Е.В., Романенко Н.В., Самойлова А.Р.,
Балуева Н.С., Давыдова И.Ю., Бойко О.В., Завадская В.В.
Музыкальный руководитель – Турчинская С.А.
Учитель-логопед – Зубкова С.В.
Педагог-психолог – Ахмадуллина О.В.
Отсутствовали: Петрова Н.Л. – больничный лист.

Тема «Самообследование образовательной организации за 2022год»
Повестка дня

Предоставление отчета самообследования образовательной организации комиссии по
проведению самообследования в составе:

Председатель: заведующий Калюжа М.В.;
Члены комиссии:
Бондаренко Т.А. - методист
Юнанова Г.В. – заместитель заведующего по АХР
Мамро Н.В. – воспитатель

Повестку дня утвердили единогласно.
Докладчики
1. Бондаренко Т.А. Она познакомила присутствующих с окончательным вариантом

самообследования образовательной организации. Самообследование проводится администрацией
ДОУ ежегодно в форме анализа деятельности образовательного учреждения в соответствии с
Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ.
С целью проведения самообследования образовательной организации была создана комиссия по
проведению самообследования в составе: председатель: заведующий Калюжа  М.В., члены
комиссии: Бондаренко Т.А. – методист, Юнанова Г.В. – заместитель заведующей по АХР, Мамро
Н.В. – воспитатель,  был составлен план-график  проведения  самообследования  организации  за
2022год.
Татьяна Александровна дала оценку образовательной деятельности, проанализировала итоги
реализации ОО Программы ДОУ по всем образовательным областям за 2022г.

2. Слушали – Калюжа М.В.- руководителя МБДОУ детский сад №23. Она подробно
остановилась на анализе методической работы, проводимой в 2022г., и дала оценку кадрового
обеспечения образовательного процесса. Марина Владимировна также объяснила
присутствующим функционирование внутренней систему оценки качества образования.

3. Слушали заместителя заведующего по АХР Юнанову Галину Валерьяновну.
Галина Валерьяновна проанализировала материально-техническое обеспечение ДОУ за 2022г.

Кратко провела анализ питания воспитанников в 2022г. Галина Валерьяновна отметила,
улучшение и обновление современной информационно-технической базы для работы педагогов и
специалистов учреждения. А также отчиталась о проведенных ремонтных работах в детском саду
и о средствах, затраченных на их осуществление.

4. Воспитатель Мамро Н.В. присутствующим предоставила отчет о системе
взаимодействия с семьями воспитанников.

Выводы и решения:
 Принять самообследование организации за 2022г.
 Ответственному за ведение сайта ДОУ Бондаренко Т.А. разместить на официальном

сайте окончательный вариант отчета по самообследованию ДОУ до 20.04.2023г.

Решение педагогического совета утвердили единогласно.

Председатель___________/Калюжа М.В./
Секретарь ___________ /Турчинская С.А./